

ادامه از صفحه اول

زندگی درپاورقی

... و در شماره روز گذشته نیز این تفکیک بر اساس اصول گرافیکی به روشن‌ترین شکل ممکن انجام شد. دوم آنکه «شرق» بنا بر مثنی اصلاح‌طلبانه، خود را حامی دولت «تدبیر و امید» می‌داند و عملکرد گذشته روزنامه مبین این مدعاست. فضاسازی‌های انجام‌شده پیرامون صفحه یک «شرق» دیروز هنگامی معنادارتر می‌شود که به یاد بیاوریم آنچه در این میان به محاق رفت و تلاش شد توجه افکار عمومی از آن منحرف شود، اصل ماجرا و محتوای افشاکری صورت‌گرفته است؛ چیزی که در «تیتِر» روز گذشته روزنامه بر آن تأکید شده بود. نوشته‌هایی هستند که پاورقی‌هایی مهم‌تر از خود متن دارند؛ کم‌اند اما هستند. مثن‌هایی هم هستند که حاشیه‌هایی که در پی دارند از آنها مهم‌تر است؛ اینها هم هستند. نه به کمی قبلی‌ها، اما هستند. کسانی نیز هستند که به‌تعبیر دکتر شریعتی همواره در پاورقی زندگی می‌کنند یا شاید تمایل دارند اصل زندگی را به پاورقی بگشانند... بنابراین ما هم ناچار شدیم این توضیح و احضار را برای کسانی که زیست پاورقی دارند، بدھیم تا کسانی که نمی‌خواهند دستان پاک رئیس‌جمهوری محترم را ببینند، نتوانند با تمسک به امور نامربوط به اهداف خود برسند.

روزی که آن دروغ، راست شود

و کوجه سیزده‌چار محله اوین- درکه و چنار امام‌زاده یحیی که عمر آن بیش از ۹۰۰ سال برآورد شده است و چنار محله هفت‌چنار- اولین میراث طبیعی ثبت‌شده‌ کشورمان در دهه ۲۰- که تنها دو چنارش باقی ست و چنارهای محله قدیمی سرآسیاب کن که به صورت به‌هم‌پیوسته در یک ردیف در حاشیه گذر محله قرار دارند و چنار کنار سفارت روسیه تزاری در باغ ایلچی در بازار تهران که پناهگاه معتادان شده و قسمتی از تنه و شاخه آن را سوزانده بودند و چهل چنار دره فرح‌زاد که محل تجمع معتادان شده است (به‌ویژه پس از اجرای طرح ساماندهی محله هرندي) و درخت چنار بیمارستان مسیح دانشوری و موزه دکتر حسابی و امام‌زاده قاسم سگان که مالکان آنها رُمشتان را حفظ نگذاشته و ساختمان بنا را برای عبور شاخه‌ها به هم ریخته بودند و ده‌ها مورد دیگر. به خبر برساخته سِرو ابرکوه برگردیم. خبر البته این بار درست نبود؛ اما اگر نجبین، ای بسا بار دیگر واقعی باشد.

اگر «برجام» نبود

بر کسی پوشیده نیست که در ماه‌های منتهی به انتخابات ۹۲ فروش نفت ایران به کمتر از یک میلیون بشکه تقلیل یافته بود. این مقدار حتی کفاف یارانه ۸۰ میلیون جمعیت کشور که میراث دولت قبل برای روحانی بود را هم نمی‌داد. کام بعدی آمریکا و متحدانش در صورت استمرار وضعیت قبل، ممانعت از فروش نفت به صورت کامل بود. مدعیان امروز علیه دولت و منتقدان سینه‌چاک برجام، که تا چند سال قبل قطع‌نامه‌ها را ورق‌پاره می‌داستند، باید به این سؤال پاسخ دهند که برنامه آنان در صورت رسیدن چنین مرحله‌ای در فقدان برجام، چه بود؟ آنها باید مضمون و سیاست‌گذار دولتمردانی باشند که با فهم و درک صحیح از شرایط بین‌المللی، کشور را از چنگال و چنبره قطع‌نامه‌ها و تحریم‌های بین‌المللی رها نمایند. در پاسخ به این سؤال که انتظار ما از مذاکرات هسته‌ای و توافق برجام محقق شده یا خیر، قاعده‌ت باید مسئولان ارشد دولت به طور مرتب به مردم گزارش دهند و با استفاده از رسانه‌های محدود حامی خود و بهره‌گیری از فضای مجازی از میزان تخریب رسانه‌هایی که به هیچ معیار اخلاق حرفه‌ای پایبندی ندارند، بکاهند. به طور طبیعی، مشاهده افزایش صادرات نفت به دو میلیون بشکه، آزادشدن بخش بزرگی از بول‌های بلوکه‌شده، بازشدن کانال مبادلات ارزی، شرایط امروز کشور در صحنه بین‌المللی و... و مقایسه تفاوت شرایط امروز با سه سال قبل، حتی برای شهروندان عادی نیز کار سختی نیست و آنان این تفاوت‌ها را به‌خوبی درک می‌کنند. امروز در پرتو دسترسی مردم به فضای مجازی، از تیزی شمشیر رسانه‌های که در جهت خلاف خواسته مردم حرکت می‌کنند، به‌شدت گاسته شده است و مردم دیگر به راهی که در خرداد ۹۲ برگزیده بودند مهر تأیید زده‌اند. «برجام» توافقی است که دو طرف دارد. همان‌طور که خواست و نیاز او طرف آن را به سرانجام رساند، خویشان‌داری و درک شرایط مقابل لزومه اجرای این سند مهم بین‌المللی است. فضای سنگینی که در یکی، دو ماه اخیر بر روابط ایران و آمریکا حاکم شده، مانع بزرگی برای اجرای برجام است. ایران و توافق برجام به یکی از مهم‌ترین موضوعات مبارزات انتخاباتی دو حزب بزرگ این کشور تبدیل شده است. رصد فعالیت‌های انتخاباتی از وظایف اصلی ما و عین سیاست است. دست‌یازیدن به اقداماتی که فرصت را برای جنگ‌طلبان آمریکا فراهم کند، خلاف عقل و عین بی‌تدبیری است. مقایسه دوران جورج دبلیو بوش و باراک اوباما، که در رابطه با ایران و چه دیگر مناطق و کشورهای جهان ازجمله شکست دیوار آهنین و ۶۰ ساله این کشور در قبال کوب، درس‌های آموزنده‌ای را پیش‌روی ما قرار داده است. اتخاذ مواضع طبلکارانه از تاکتیک‌های لازم (و احیاناً کارآمد) در دنیای سیاست است ولی افرادی که خود را مدعی استفاده از این تاکتیک می‌دانند، از یاد نبرند اشتباه محاسبه در این عرصه مانند آنچه در برخی کشورهای همسایه شاهد بودیم، آسیب‌زا خواهد بود.

شرق: اقتصاد مقاومتی که امسال هم مانند سال گذشته از سوی مقام معظم رهبری به‌عنوان شعار سال انتخاب شد، اساس کار دولت در آغازین روزهای سال قرار گرفته است. براساس این همایشی دیروزه با عنوان «تقسیم کار ملی و منطقه‌ای برای افزایش تولید» در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور با حضور مسئولان برگزار شد تا به‌صورت منطقه‌ای نیز در دیدار با استانداران، برنامه‌های آتی دولت تبیین شود. محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت، صبح دیروز در نشست هفتگی خود با خبرنگاران، با اشاره به برخی اقدامات دولت در سال گذشته، اظهار کرد: در شرایطی که در سال ۹۴ تحقق بودجه کاری سخت بود؛ اما حدود ۹۱ و ۹۲ درصد بودجه ۲۲۰هزارمیلیاری سال گذشته محقق شد. وی با بیان اینکه برای سال ۹۵ با استفاده از شرایط جدید کشور، رشد اقتصادی بین پنج تا شش درصد در نظر گرفته شده است، افزود: فعال‌کردن واحدهای تولیدی نیمه‌فعال، از اولویت‌های مهم دولت در سال جدید است؛ البته از بین ۳۶ هزار واحد تولیدی که در شهرها و نواحی صنعتی با سرمایه‌گذاری حدود ۶۷هزارمیلیاردی فعال بودند، حدود هفت هزار واحد راکد هستند.

درد در نظر گرفته شده است، افزود: فعال‌کردن واحدهای تولیدی نیمه‌فعال، از اولویت‌های مهم دولت

در سال جدید است؛ البته از بین ۳۶ هزار واحد تولیدی که در شهرها و نواحی صنعتی با سرمایه‌گذاری حدود ۶۷هزارمیلیاردی فعال بودند، حدود هفت هزار واحد راکد هستند.

افزایش ادرصدی نرخ مشارکت نیروی کار

سخنگوی دولت با اشاره به آمارهای اشتغال در سال ۹۴ نیز گفت: در سال ۱۳۹۴ براساس طرح آمارگیری، میزان مشارکت نیروی کار کشور افزایش پیدا کرد؛ به شکلی که میزان مشارکت نیروی کار از ۳۷،۲ درصد در سال ۹۳ به ۳۸،۲ درصد در سال ۹۴ افزایش یافت.

باوجود بازبودن سوسیفت باز هم عده‌ای نوشتند فعالیت سوسیفت زیاد نبود

وی در پاسخ به سؤال دیگری درباره حاشیه‌های لغو سفر رئیس‌جمهور به تیریش و اینکه چرا برخی از این مسئله به‌عنوان ابزاری علیه دولت استفاده کردند، گفت: عده‌ای قصد دارند از هر فرصتی علیه دولت استفاده کنند؛ برای مثال درباره بازبودن سوسیفت، بانک مرکزی با حضور خبرنگاران همه چیز را در معرض دید آنها قرار داد؛ ولی باز هم عده‌ای نوشتند سوسیفت باز بود؛ اما فعالیت‌ها زیاد نبود و عده‌ای عنوان کردند ۲۰ بازگان نظر دیگری را اعلام کردند.

شایعه به‌تعیوق افتادن افزایش حقوق کارکنان دولت تا خردادماه

سخنگوی دولت در پاسخ به سؤال دیگری درباره شایعه به‌تعیوق افتادن افزایش حقوق کارکنان دولت تا خردادماه گفت: افزایش حقوق کارکنان دولت با مصوبه هیات وزیران است؛ بنابراین به‌تعیوق افتادن افزایش حقوق‌ها تا خردادماه صحت ندارد؛ هرچند ما منتظر تصویب بودجه هستیم؛ اما هر زمان که این قانون تصویب شود، افزایش حقوق از فروردین ۹۵ اعمال می‌شود.

تنخواه از بانک مرکزی را امسال صفر می‌کنیم

سخنگوی دولت درباره این سؤال که دولت هنوز تنخواه خود با بانک مرکزی را صفر نکرده است، گفت: برای تسویه‌کردن و صفرکردن تنخواه فرصت زمانی وجود دارد که مطمئناً دولت تنخواه بانک مرکزی را در سال ۹۵ صفر خواهد کرد.

برنامه‌سود دولت برای اقتصاد مقاومتی و برنامه ششم مشترک است

نوبخت همچنین در همایش تقسیم کار ملی و منطقه‌ای برای افزایش تولید با اشاره به اینکه رشد



اقتصادی هشت درصد باید جزء محورهای اصلی برنامه ششم و اقتصاد مقاومتی باشد، گفت: در برنامه ششم اقتصاد مقاومتی هم دیده شده است و در قالب یک برنامه‌ریزی مشترک به آن نگاه می‌شود. در این راستا دو موضوع فعال‌سازی بنگاه‌های تولیدی و تکمیل پروژه‌های عمرانی را مدنظر قرار داده‌ایم.

۱۳۲ هزار نیروی کار جدید با فعال شدن واحدهای راکد سر کار می‌روند

نوبخت با بیان اینکه هفت هزار واحد راکد وجود دارد، گفت: در صورتی‌که این واحدها فعال شوند، امکان ایجاد اشتغال برای ۱۳۲هزار نیروی انسانی جدید فراهم می‌شود. نوبخت در ادامه سخنان خود گفت: تعداد دیگری از این ۳۶ هزار واحد تولیدی با ظرفیت کامل فعالیت نمی‌کند و در برخی واحدها نیازمند سرمایه در گردش و یا مواد اولیه است تا بتواند با ظرفیت کامل تولید کند و می‌توان بخش درخور توجهی را از بنگاه‌های مشکل‌دار فعال کرد.

برای اصلاح نظام یارانه نقدی منتظر تصمیم مجلس هستیم

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کل کشور همچنین در حاشیه این همایش گفت: برای پرداخت نقدی یارانه و اصلاح نظام آن منتظر تصمیم مجلس هستیم.

اقتصاد کلان کشور هنوز بی ثبات است

دبیر ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی هم در این همایش از آب، محیط‌زیست و صندوق‌های بازنشستگی به‌عنوان بحران‌های آینده ایران نام برد و گفت: تلاش کرده‌ایم در تدوین برنامه ششم توسعه به‌گونه‌ای عمل کنیم تا در رفع این سه مسئله بتوانیم موفق باشیم. به گزارش خبرگزاری‌ها، فرهاد دژپسند اظهار کرد: این یک نشست هم‌اندیشی است که تشکیل آن به‌منظور اجرائی‌کردن آنچه به‌عنوان برنامه اقتصاد مقاومتی در جهت سیاست‌های ابلاغی است مدنظر قرار گرفته است. دژپسند با ابراز اینکه هرگاه اقتصاد مقاومتی بیان می‌شود یک نگاهی فقط به تاب‌آوری اقتصاد می‌شود، گفت: اگرچه مبنای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی همان تاب‌آوری اقتصاد است اما باید به تمامی ابعاد و محورهای اجرایی و عملیاتی این اقتصاد مقاومتی توجه کرد.

حجتی: سال ۹۵ در تولید کندم خودکفا می‌شویم

وزیر جهاد کشاورزی نیز در این همایش با بیان اینکه در چارچوب اقتصاد مقاومتی در برخی از محصولات استراتژیک به راحتی می‌توانیم به خودکفایی برسیم

اقتصاد

زنگنه: سفره پارس جنوبی را در این دولت جمع می‌کنیم



گفت: در بخش گندم با وجود کاهش سطح زیر کشت ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار هکتاری در سال ۹۵ به خودکفایی می‌رسیم. محمود حجتی درباره وضعیت ذخایر استراتژیک گندم نیز گفت: این میزان در شب عید سال ۹۲ به رقم ۲۱ روز رسیده بود که این رقم در سال جاری به شش میلیون تن رسیده است و این میزان جدای از گندمی بود که در اختیار بخش خصوصی قرار دارد. در سایر نهادها و مواد غذایی مورد نیاز وضعیت مطلوبی داریم.

تراز تجاری کشاورزی ایران به منفی ۳۰۲ میلیارد دلار رسید

وزیر جهاد کشاورزی دولت یازدهم، گفت: بخش کشاورزی کشور این قابلیت را دارد که تراز تجاری خود را در میان‌مدت مثبت کند، به طوری که این رقم در سال ۹۲ منفی هشت میلیارد دلار بود که در سال ۹۳ به منفی ۵،۴ میلیارد دلار رسید و در سال ۹۴ نیز منفی ۳۰۲ میلیارد پیش‌بینی شده است.

سفره پارس جنوبی را در این دولت جمع می‌کنیم

وزیر نفت هم در ادامه این همایش از افزایش ظرفیت تولید نفت به دو میلیون بشکه در ماه‌های اسفند و فروردین خبر داد و گفت: سفره پارس جنوبی را در این دولت جمع می‌کنیم. بیژن نامدارزنگنه با اشاره به افزایش تولید نفت بعد از رفع تحریم‌ها، اظهار کرد: متوسط صادرات نفت در ۱۰ ماهه سال گذشته یک میلیون و ۳۵۰ هزار بشکه در روز بود که این میزان در ماه‌های اسفند و فروردین به بالای دو میلیون بشکه در روز خواهد رسید.

وی با اشاره به پیش‌بینی صادرات روزانه دو میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه نفت در بودجه سال ۹۵، گفت: برای تحقق این پیش‌بینی باید تولید روزانه نفت و میعانات گازی، به چهار میلیون بشکه در روز برسد. زنگنه تصریح کرد: تأمین گاز در سه‌سال گذشته افزایش قابل‌توجهی داشته، به‌طوری‌که در سال ۹۲ که میزان مصرف سوخت تا ۲۵ درصد تسهیلات خود را در سال ۹۳ به ۲۷ درصد و در سال ۹۴ به ۱۸ درصد کاهش یافت و این رقم در سال ۹۵ به زیر ۱۰ درصد خواهد رسید. وزیر نفت با بیان اینکه سفره پارس جنوبی را (اجرای پروژه‌های نفتی در عسلویه در پارس جنوبی) در این دولت جمع می‌کنیم، تصریح کرد: در سه‌سال گذشته، پنج فاز پارس جنوبی به بهره‌برداری رسید و امسال فازهای ۱۷ و ۱۸ به اتمام می‌رسد و فازهای ۱۹، ۲۰ و ۲۱ به بهره‌برداری خواهند رسید.

به گفته وی، پروژه مهم نفتی کشور در قلب کارون

با سرعت پیگیری می‌شود و قراردادهای جدید نفتی با وجود همه سرصودها، به پیش خواهد رفت و ما قراردادهای جدید را منعقد می‌کنیم.

باید دکان قاقاق مازوت و گازوئیل جمع شود

زنگنه با بیان اینکه برنامه وسیعی برای گازرسانی به صنایع داریم، افزود: باید دکان قاقاق مازوت و گازوئیل جمع شود؛ چراکه یک سری از صنایع که اصلاً تولید ندارند، سهمیه گازوئیل می‌گیرند. باید به همه صنایع گازرسانی شود تا سهمیه گازوئیل و مازوت به‌طورکلی قطع شود. وزیر نفت همچنین به بحث نظارت بر جایگاه‌های سوخت اشاره کرد و گفت: هم‌اکنون سه‌هزار و ۷۰۰ تا سه‌هزار و ۸۰۰ جایگاه سوخت داریم که هرکدام از آنها به صورت تک‌نفری یا با ارتباط دارند که در هیچ‌کجای دنیا چنین نوع مدیریتی وجود ندارد.

۴۰۰ مدیر جایگاه‌های سوخت در زندان هستند

وزیر نفت اضافه کرد: سالانه، ۳۰۰ تا ۴۰۰ نفر مدیر جایگاه‌ها در زندان هستند زیرا با پول ما را خوردند و کم‌فروشی کردند یا گازوئیل را با بنزین ترکیب کرده‌اند. ما باید با آنها چه‌کار کنیم در صورتی که تعطیل نشوند مردم چه می‌شوند.

وی در تکمیل صحبت‌های خود گفت: برای رفع این مشکل ما باید آنها را برند کنیم که این برندها الزاماً مالک جایگاه‌ها نیستند و می‌توان مسئولیت کنترل هر جایگاه را به یک نفر سپرد آن وقت ما می‌توانیم بر آنها کنترل و نظارت کنیم.

ادعای فاینانس ۱۰ میلیارددلاری خالی بندی است

زنگنه با اشاره به پیشنهادهای سرمایه‌گذاری در کشور، اظهار کرد: برخی به ما مراجعه می‌کنند و می‌گویند ۱۰ میلیارد دلار فاینانس دارند، اما من اصلاً با این ادعا صحبت نمی‌کنم و می‌گویم اندازه من ۱۰ میلیارددلار نیست، چون می‌دانم، خالی‌بندی است! و می‌گویم اگر می‌گفتی ۵۰۰ میلیون دلار دارم یا در حساب بانکی شما سه میلیون دلار بود، می‌گویم بیا تا با هم صحبت کنیم.

گردشگری یکی از اولویت‌های برنامه ششم است

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری هم با بیان اینکه یکی از اولویت‌های برنامه ششم، گردشگری است گفت: هزارو ۵۰۰ پروژه به ارزش ۳۰ میلیارد دلار برای توسعه بخش گردشگری برنامه‌ریزی شده است.

مسعود سلطانی‌فر اظهار کرد: سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری یکی از مهم‌ترین دستگاه‌هایی است که می‌تواند در اجرای اقتصاد مقاومتی ایفای نقش کند.

وی با اشاره به هزارو ۵۰۰ پروژه در حال اجرا در حوزه گردشگری بیان کرد: ارزش این پروژه‌ها که از سوی بخش خصوصی انجام می‌شود، ۴۰ هزار میلیارد تومان است که پیشرفتگی از پنج تا ۹۵ درصد دارد و به طور میانگین پیشرفت فیزیکی آنها ۴۵ درصد است.

معاون رئیس‌جمهور تصریح کرد: هزارو ۵۰۰ پروژه به ارزش ۳۰ میلیارد دلار نیز برنامه‌ریزی شده است و ایران با فرهنگ ۱۰هزارساله یک کشور موزه است.

به گفته سلطانی‌فر بخش گردشگری در حال رشد و توسعه است و همه کشورهای دنیا در این بخش سرمایه‌گذاری می‌کنند؛ به‌طوری‌که از ۲۵ میلیون گردشگر در سال ۱۰۱۵، این میزان در سال ۲۰۱۴ به حدود یکمیلیارد و ۲۰۰ میلیون نفر رسیده است.

علیرضا صالح گفت: بر اساس لایحه دولت و مصوبه مجلس، از این پس هیچ مؤسسه پولی و اعتباری نمی‌تواند بدون کسب مجوز بانک مرکزی تأسیس شود. او افزود: کشتار بانک‌های خصوصی حمایت کرد و از افروزد؛ اینکه شش‌هزار قایت در شبکه بانکی کشور باشیم و بانک‌های خصوصی درصد کاهش هزینه‌ها و افزایش سودشان باشند، امر مطلوبی است. صالح هم در هم‌صدایی با توکلی گفت: وقتی لایوح دولت با پیشنهاد نمایندگان تغییر می‌کند و بانک‌ها ملزم به ارائه تسهیلات تکلیفی و ترجیحی می‌شوند، این مسئله خود فسادآور می‌شود. در این بین دبیر کمیسیون حقوقی بانک‌ها نیز از طریق ارتباط تلفنی به میهمانان این برنامه پیوست. محمد آریا با بیان اینکه سیستم نظارتی در کشور از نظر تخصص، قدرت کافی ندارد، اذعان کرد بانک‌ها این توانایی را دارند که در برخی از موارد پنهان‌کاری کنند و حساب‌هایشان را کمتر یا بیشتر از واقعیت نشان دهند. او افزود: توان بانک‌ها از نظر عملکرد حسابداری قوی‌تر از بانک مرکزی است. دبیر کمیسیون حقوقی بانک‌ها، مصوبه جدید مجلس برای مجازات کثیری متخلفان با بانک‌ها را نادرست دانست چراکه از نظر قانون اساسی، فقط متخلفان از قانون، مستوجب مجازات‌های کیفری هستند. پیرو این صحبت، آریا ادامه داد: به نظر من مصوبه روز دوشنبه مجلس بر نحو برخورد با متخلفان نظام بانکی تأثیر زیادی نخواهد داشت.

او افزود: زمانی که بانک‌ها رقابتی باشند، رتبه‌بندی ارزشمند خواهد شد اما تا زمانی که نرخ سود تسهیلات

و سود سپرده‌گذاری تمام بانک‌ها یکسان است، عملاً بانک‌های کشور رقابتی نخواهند شد و رتبه‌بندی آنها

هم فایده‌ای نخواهد داشت.

بورس

توقف شاخص در یک قدمی کانال ۸۱ هزار واحدی

بازار سرمایه

در جست‌وجوی لیدر جدید



● روز گذشته بازار با روند افزایشی شروع به کار کرد و در ساعات ابتدایی شاخص کل موفق شد بار دیگر کانال ۸۱ هزار واحدی را فتح کند، اما این ناگر در ادامه عقب‌نشینی کرد و یک قدم پایین‌تر از ۸۱ هزار واحد آرام گرفت. در معاملات روز سه‌شنبه شاخص کل بورس تهران با افزایش ۹۳ واحدی به ۸۰هزارو ۹۶۵ واحد رسید و در آستانه کانال ۸۱ هزار واحدی ایستاد، اما شاخص کل هم‌وزن وضعیت بهتری داشت و در روزی که بیش از ۶۰ درصد نمادهای بورسی با افزایش قیمت مواجه شدند، توانست ۱۱۵ واحد رشد را به ثبت برساند. ارزش معاملات بورس نیز بالغ بر سه‌هزارو ۲۲۶ میلیارد ریال بود. روز گذشته خودرویی‌ها پس از افتی دیروزه به مدار مثبت بازگشتند و اکثر نمادهای این گروه در دامنه مثبت و برخی با صف خرید به کار خود پایان دادند به‌طوری‌که بیشترین تأثیر مثبت بر شاخص نیز بر عهده نمادهای دو خودروساز بزرگ بورسی بود، البته این گروه پس از اعمال افزایش سرمایه در برخی شرکت‌ها با فشار فروش مواجه شد و لیدرهای گروه در روزهای اخیر روندی اصلاحی را در پیش گرفتند به‌طوری‌که پس از چند روز کاهش قیمت، اقبالی کوتاه‌مدت ایجاد شده و مجدد روند قبلی را در پیش می‌گیرند. به نظر می‌رسد گروه خودرو در مقابل دیگر صنایع قرار گرفته و کلیت بازار و گروه‌های دیگر را تحت‌تأثیر قرار داده است. شاید با خروج تدریجی سرمایه‌گذاران از این گروه و گاسته‌شدن حساسیت‌ها در مورد این صنعت، سهم‌های پرتانسیل دیگری که در این مدت کمتر به آنها توجه شده، دوباره معاملاتشان رونق بگیرد و گروه بیشتر بازار نیز تغییر کند. گروه کانه‌های فلزی روز خوبی را سپری نکردند و بیشترشان منفی معامله شدند و دو نماد چادرملو و گل‌گهر نیز بیشترین تأثیر منفی را داشتند. پالایشی‌ها نیز که با افت مجدد قیمت نفت مواجه هستند دیروز با برخورد به حمایت‌هایشان تغییر مسیر دادند. گروه بانکی که معمولاً در زمره بیشترین حجم و ارزش معاملات بود، کمی حاشیه‌نشین شد و حرفی برای گفتن نداشت و نمادهای گروه نیز دیروز متعادل و کم‌حجم بودند. بازار از آخرین روزهای کاری سال گذشته و روزهای ابتدایی سال جاری سردرگم عمل می‌کند و به نظر می‌رسد به دنبال لیدری جدید برای ادامه روند صعودی می‌گردد تا هم‌جهت با نظر اغلب کارشناسان، سال خوبی را برای سرمایه‌گذاران رقم بزند.

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
کل	۸۰۹۶۵۸	۹۳۷۳+
شاخص قیمت	۳۰۵۷۸۵۲	۳۵۶۱+
شاخص کل (موزن)	۱۳۷۳۹۳	۱۱۵۰۰+
شاخص قیمت (موزن)	۱۱۵۱۵۱	۹۶۴۰+
آزاد شاپور	۹۳۰۵۵۵	۳۳۷۴۰+
۵۰ شرکت بزرگ	۳۲۶۸۰۰	۴۲۰۰-

ارز و طلا

ردپای چینی‌ها در افزایش قیمت طلا

● شرق: طلا گران شد. سایت‌های خبری از ردپای چین در گران‌شدن طلا خبر می‌دهند. به گزارش سایت طلا به نقل از پایگاه اینترنتی بولپوین‌دسک، بوریس میکائیک رزای، تحلیلگر ارشد فلزات گرانبها در مؤسسه سرمایه‌گذاری فست‌مارکتس تأکید کرد: بازگشت سرمایه‌گذاران چینی پس از تعطیلات جشن کینگ‌مینگ تأثیر زیادی بر افزایش مجدد قیمت جهانی طلا داشته است. قیمت طلا در روز دوشنبه به ۲۳۰ دلار بیش از یک درصدی روبه‌رو شده و به مرز هزارو ۱۳۰ دلار رسید. قیمت طلا در دو روز گذشته با کاهش ۱،۴ درصدی روبه‌رو شده بود. بعد از افزایش بیش از ۱۰ دلاری قیمت اونس جهانی طلا، بازار آزاد طلای تهران نیز افزایش قیمت را تجربه کرد. سکه طرح جدید و قدیم هر دو حدود ۱۳ هزار تومان افزایش قیمت را رقم زدند و سایر سکه‌ها هم از این افزایش بی‌نصیب نبودند. همچنین دلار با افزایش قیمت مواجه شد و خود را در معاملات دیروز به نزدیکی سه‌هزارو ۵۰۰ تومان رساند.

ارز	قیمت (تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۴۸۵	۲۵+
یورو	۳۹۶۰	۱۶+
پوند	۴۹۵۵	۱۰+
درهم	۹۵۸	۱۱+

طلا و سکه	قیمت	تغییر
طرح جدید	۱۰۲۹۰۰۰	۱۳۰۰۰+
طرح قدیم	۱۰۲۷۰۰۰	۱۳۰۰۰+
نیم	۵۴۲۰۰۰	۳۰۰۰+
ربع	۲۸۹۰۰۰	۲۰۰۰+
گرمی	۱۹۳۰۰	-
گرم ۱۸ عیار	۱۰۵۴۰۰۰	۲۰۰+
اونس (دلار)	۱۲۳۲۰۸	۱۲۴+